XXXIII (XXXII).
»I I.IVLIt'rU» 401 8NVU8 ^v 0L()IILI0»X'r0«

xogriL^vniu'r.

1 /mv^ Fioeielianl« ei M«i»uan«« ^<<.Halm--
»lno. 8» Iibertu8 vel iu8 »ureorum »nnlorum »<iep>
tu8 uou «8t v«l u»t»Iibu» 8ui8 uou r«»titutu8, pr»e8e»
proviuoi»« nou t»utum «uri»e p»rti«lp»re non per-
mittet, »«<! iuit» lezi» »«v«rit»tem eonzrueuti poen»
nici8cetur.
2 /<le»>^<. O^cinoe ?r»«8«8 proviuci»«, 8i «um
uui »«<UIit»te luugltur »ervum tuum «8»« eozuoverit,
,i
<zuiä«m uon izu»rum eouäieioni» 8U»e »2 »e<li1i>

t»t«m »<i8pir»88« p«r8p««rit, ob viol»t»m «ervili
m»cul» curi»« 6issmt»tem eonzrueuti poen» »«lüciet:
8i vero, cum opiniou« public» m»t«r «iu8 pro Über»
b»beretur, » «lecurione proer«»tu» »ä c»pe»8«uäuui
bonorem «rror« l»p»«8 prue«88it, «lominio tuo «um
8ubiuz»bit.

XXXIIII (XXXIII).
VR ril^R0U8 cvLIH^Ivzl 8M« 0«c!»«I0 «Ol»

4IiI«ÜXIWl8.

I "/nlf/>^>. f^llentinianl« ?^eo<io«u« el ^coHl«
>l^. «5^neFi<»v/». 8i <zui8 «lecuriouum v«! luxtic»
pr»eÄi» vel uro»u»" veuäitor nece88it»te eo»etu»
»<i<iicit, iuterpeUet iuäicem eompeteutem omn«8qu«

il> bau»«» iü^-i (l) «t ,'n«. H»l. »«li«, e«m voc. po»
tillutur ^»»ckat » u«: t»ut>ull ^»»»täizuitl»tem ««/>/>/««
Hiomm««, (3) vel cki. <?«,<«!!« (4) uouor« /^'fv
fl) »««»uium üb?»» «i«<i><«3»°<«e<»coNÄtliull» («) e. 64 ^>l.
ft) m«ruit iii« (8) <^«»»«ritlizsi (9) »ell «t viri
«Icxzu«nti»ümi lori p»tr<,ui (<i«i«tl» tluu pr-eleotun»« <zu»<>-

«i »ntio.ni» le^ib« «t j 4 lu» «ti»m uo» o«ln»bor»nte«
. . . »oi!»«iv»mll») : </«<»'«»>>l«F«>!l non vüi««»' «ilo« ni«
^Vov. 2^«<»<i.lU. l ^., «/. ««^«i 2. ?, « l>») ^i.
ll, I, ll2 (U) <««m<i<«»/><>>-»»«i«<i,'< «3sO«e«l«n>-
»<><ut»».'/<,s<<«« I, », tl, l ^«p«<üo«s<»< <l2)^ ?1l.
ll, 3, l <l3) vel <zn»«Iib«t monoipi» in«. I'n.
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causae eingillatim quibus strangulator exponat et
ita demum distrahendae possessionis facultatem ac-
cipiat, si alienationis nécessitât em probaverit. infirma
enim erit venditio, si baec tue rit forma neglecta1.
1 Ita enim fiet, at nee immoderatus venditor nee
emptor, cuiuscumque sit condicionis *, inveniatur in-
iustus. denique nihil erit postmodum, quo venditor
vel circumventum se insidiis vel oppressum potentia
compara toris queri debeat, quandoquidem sub fide
actorum et de necessitate distrahentis et de volun-
2 täte patuerit comparantis. Quod si quis contra
vetitum occultie molitionibus per euppositas fraude

personas cuiuslibet loci, quem tarnen decurio distra-
hat, comparator eztiterit, sciât se pretio quod dedit
esse privandum et locum quem comparant cum fruc
tibus esse restituendum '. il. vin к. Lee. Con-
stantinopoli Honorio np. et Euodio const, [a. 386]
2 *lmpp. Tlteodosius et Valentinianus JA. Flo-
rentio pp. Nec venditio rei hereditariae curiae ad-
quisitae aut débitons hereditaria qui solvent libe
rate) aliter admittenda est, nisi apud acta totius
vel maiorig partis ordinis intercedente decreto in-
eundi contractus vel dissolvendae obligationis causa
1 probetur. Ita enim id5 quod ex ea redigitur ad
praediorum iubemue comparationem expendí, quo
rum reditúe опшев, sicut dictum est, eiusdem cu
riae publicis muneribus, quae solacio egere con-
etiterit, iustissime servabuntur: ex consensu omnium
et maxime ditiorum, vel idónea fideiuseione oblata
conductoribus eligendis. L. v id. lun. Constantino-
poli Felice et Tauro conss. [a. 428]
3 Imp. Zeno A. Sebastiano pp. Curiales venderé
quidem res immobiles vel mancipia rustica prohibe-
mus sine interpositione decreti: donatio пев vero vel
permutationes vel quoslibet alios etiam sine decreto
permittimuB celebrare contractus, quoniam et sacrae
constitutions, quae super hoc a retro principibus
latae sunt, in plurimis suis partibus de pretio non
redhibendo locutae sunt, ut ex hoc apertissime detur
intellegi solum emptionis decurionibus sine decreto
1 interdictum fuisse contractum. Cum tamen ven-
ditione intercedente, ut dictum est, decretum agitur,
nihil eos vel qui ab his comparant dispendium, cuius
cumque personne vel causae vel theatralis liberali-
tatis nomine, quod frequenter fieri dicitur, sustinere
decernimus, nec ex tabella decretum recitari, sed
curialium vel maioris partis curiae relatione cúrrente
sine ulla malignitate referendum vel damno contra-
bentium ad confirmandam emptionem competentis
iudicis proferri sententiam.
4 6[Âvron^âra>o 'lovaitvtay'ot A\
5 '{'0 avxùc ßaaiXsve]

XXXV (XXXIIII).
QUANDO ET QUIBUS DEBETUE QUARTA PARS
EX BONIS DECUEIONUM ET DE MODO DISTB1-

BUTIONIS EOKUM.

1 Чтрр. Tlteodosius et VaUntinianus AA. Flo-
rentio^ pp. Si decurionum consortio ait alienus qui
curiali euccessit, competentis eidem iuris (sive ex

asse sive ex parte horca sit bonorumve possessor)
partem quartam iure óptimo a curia peti decerni
mus. b. r id. lun. Constantinopoli Felice et Tauro
conss. [a. 428]
2 "Idem AA. Apollonio pp. Meminimus nuper
emissa lege divali portionem quartam de facultati-
bus curialium fati munus implentium, ex qualibet
novissima volúntate vel ab intestato etiam ad quem-
cumque praeterquam si ad filios curiales ' deferan-
tur, curiarum députasse corporibus. sed multi tam-
quam corrumpendi totius patrimonii occasione captata
uniuscuiusque rei sibi particulam vindicando adeo
totas dilacerant facúltate*, ut, dum participibus re-
lictarum opum nocere cupiant, sua quoque iura prae-
1 dpitent. Quorum nimiam licentiam provida die-
positione frenantes ipsis quidem curialibus occupandi
sua auctoritate res mortui copiam denegamos: neree
autem, ad quem ab intestato vel ex postrema vo
lúntate directis vel fideicommissariis verbis decurrit
hereditas, omne Patrimonium quod relictum est in
partes quattuor dividí procuret, ut10 rebus totis in
sortitum casumque deductis vel curiae quadrantis
vel heredi vel fideicommissario per universitatem do-
la drantis electio ex sortis felicitate" contingat. Ita
scilicet et praefati successores et curia promiscui
rerum dominii liberabuntur incommode, naturale
quippe vitium est neglegi, quod communiter possi-
detur, utque se nihil habere, qui non totum habeat,
arbitretur, denique suam quoque partem corrumpi
2 patiatur, dum invidet alienae. Sed ubi quart*
pars bonorum mortui curiae debet offerri, immobiles
quidem res, quae nec latere facile posaunt пес quic-
quam" si divulgentur officiunt, sub adspectu etiam
curialium aestimari dividique concedimus: mobiles
autem res vel se moventes vel instrumenta, vel si
quid etiam in huiusmodi iure consistât, in medium
proferri divulgarique non patimur, sed iuratis suc-
cessoribus, cum apud se diligenter aestimaverint,
quae quantique sint pretii facultates, credi oportere
decernimus. quid enim tam durum tamque inhuma-
num est, quam publicatione pompaque rerum fami-
liarium et paupertatis detegi vilitatem et invidiae
3 patere divitias? In exigendis vero debitis, si pre-
tium, quod pro quarta parte actionum curiae com-
petit, successores praestare noluerint, cautionibui
íurata fide prolatis in medium unusquisque a debi-
toribus convenientem sibi exigat portionem: eque
diverso aes alienum, si cui defunctus fuerat obliga-
tus, tam idem euccesaores quam curia pro sua sorte
4 restituera compellentur. Quod si saepe dicti suc
cessores sacramentum sibi crediderint excusandum,
tum vero ad similitudinem rerum immobilium dffi-
gentior curialibus omnium rerum indago praebebitur,
scilicet ut universis mortui facultatibus in aperto
propoBitis vel aestimatio rerum vel divisio l3 sub prae-
5 sentía curialium celebretur. In omnibus autem
casibus, ubi quarta pars curiae competit, transactio-
nes interpositas firmas illibatasque manere decerai-
6 mus. Ad filiorum vero curialium vel nepotum
ac pronepotum, scilicet decurionum, similitudinem,
ad qnos integras opea pervenire censuimua1', filian
quin etiam neptem proneptemve principali eiusdem

(l
) et (ut Th.) ita demum . . . neglecta ex TA. 12, 3
,
1

pr. adiecta sunt (2) ouiuso. Bit oond. veniunt ex Th.
12, 3

,
2 (3) sic Iustiniani secundum Th. 12, 3, 2: ее

pretio quod dederit et loeo quem comparaverit essepri
vandum Th. 12, 3

,
I (4) iunge 10,36,1 Th. 12,4,1

(6) ita enim id K, id enim et 0 (6) Graten, quae
hoc loco intercidisse libri lestantur, in Novellis Novella-
rumqut icholiit citantur. et ad c. 4 quidem pertinert,
quod in Nov. 38 pr. i 2 et 87 ci luilinianus se tu-
liste dicit, ne curiales donare poteent excepta donatione
ante nuptias pro ipsis vel liberie suis facienda vel dote
pro ftliabue intra finee praestitutos dandi, apparet ex
Índice Novellae Athanasiano (Heimbach Anécdota I p. 93).
idem tamen ad с 6 refert B£ 29, t, 65 (seh. 10): quo
tum convenu, quod in Nov. 38 pr. ( 2 ordo с. 4
. Ь in

verti videtur ; sed Athanasii numerum confirmât Theodorus
Nov. 87, 3. argumentum с. Ь Athanasius 1

.

с. sic indica!
Svvazai di [o ßovlsvrrfi] xal ¿K7toti;aetí cutttnjro*
•noieïa&at паха xr¡v Siàoxt£tv xr¡s t

'

8юяа£гшг toi
aùxov ßißXtov xai xlxXov (id est decurio immooüiu alio
nare poteet secundum distínotionoin quintae oonititutúmie
eiuedem Ubri et titulil (i) iunge 10, 34, 2 Th. 12, 4

,
1

(8
)= Лтоу. Theod.22,2: iunge 5,27,8. 10,86,1 (») curiales

от. Nov. (10)denegamue : optionem vero damns heredi, ad
quem vel ab intestato vel... b crédita*, utrnm aettimationem

q aar tac parti« curiae velit offene, an omne Patrimonium
a. r. e. in p. quattuor pro sua volúntate dividers, ut
Nov. (II) condicione Nov. (12) qoicquam Nov.,
ouiquam libri (is) prout eucceetoree elegerint ins. Ncm.
(14) t • in. ad с i i 2 h

. t mutaverunt eompilatores
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civitatis, ande pater aims те! proavus oritur, nuptam
rerum vel ab intestato те! ex disposition«1 ultimae
voluntatis quaesitarum integrum nullaque parte minu-
7 tum dominium habere sancimus. Quod si post
parentum obitum inveniantur innuptae vel viduae, in
impuberibuB quidem post transactam pubertatem, in
aliis vero, quae pubertatem excesserint, vel etiam in
viduis post mortem parentis triennium dumtazat vo-
lumus expectari, ut interim quarta portio suspensa
aut apud earn, si in matrimonio curialis eiusdem ci
vitatis fuerit collocata, perpetuo iure permaneat vel,
si intra id temporis alienum eadem curia sortiatur
maritum penitusve nupta non fuerit, memorata pars
totius substantiae1 curiae cum triennii tarn urbano-
rum quam rusticorum praediorum dumtaxat fructibus
addicatur: ita tamen, ut* sacrament i tarn de quanti -

täte quam de aestimatione rerum mobilium deque
actionibus inferendis excipiendisve, sicut in extrañéis
8 personas dictum est, ratio conservetur*. Sed et
si mater mortui vel avia tempore, quo filius neposve
moritur, In coniugio eiusdem civitatis4 curialis in
venta fuerit, ne ipsas quidem patimur quartae por-
9 tionis subiré íacturam. Extraneum quin etiam
heredera, propinquitatis quidem iure discretum, curiae
tamen eiusdem civitatis obnoxinm supra dictae por-
tionis dispendio liberamus. D. riu id. Mart. Con-
stantinopoli post constitutum Dioscori et Eudoxii
w. ce. [a. 443]
3 *Imp. lustinianus A. Menue pp. Si quia curia-
libus muniis obnoxius, uno forte vel pluribus filiis
vel flliabus derelictis, filio quidem vel filiis suae sub
stantiae partem minimum dereliquerit, earn tamen,
quae excfudere eos de inofñciosi querella potest, аШв
autem suam substantiam dereliquit, ut ex bac patri
monii ilistributione ad filium quidem vel filios curia-
lee minima pars substantiae remaneat, to turn autem
curíale munus masculis immineat, sive fllii sive ne
potes sint vel pronepotes, curiali tamen condicioni
obnoxii: sancimus huiusmodi iniquitatem resecari et
non minus quarta portione in masculos posse testa-
torem transmitiere, sive unus est filius sive plurcs,
nulla deminutione ex permixtione sororum eis fa
cienda, ut non solum corporibus, sed etiam substan-
tiis laborantes possint curiales* habere consortium.
1 Ad hoc7 Bancimus, si quis curialis flliabus pluri
bus Jerelictis ab hac luce fuerit subtractus, quarum
una curiali eiusdem nupserit civitatis, aliis flliabus,
quae ad huiusmodi vota non migraverint, vel extra-
neis in reliquam partem heredibus derelictis, non vi-
deri curiae ex sententia legis Theodosianae ad Apol-
lonium scriptae* satisfien: sed omnino* quartam
partem patrimonii curia consequatur, sive uni filiae,
quae curial ¡bus nnptiis copulatâ sit, depu tanda sive
ex aliis heredibus colligenda '°

,

filia procul dubio quae
curiali nupsit immuni ab huiusmodi quartae datione
servanda, cum per maritum eins quantum ad ipsius
personam curiae sit satisfactum: et hoc observari
non solum si ultimo elogio condito testator curialis
decesserit, sed etiam si intestato diem suum obierit.

2 Sed" si quid minus fuerit vel minime derelictum,
hoc modis omnibus filio curiali vel filiae, quae nupta
est eiusdem civitatis decurión!, ex substantia patris
curialis" vel depu tari vel adimpleri: null o obstáculo
curiae opponendo, si secundum praedictam legem
Alius nepos pronepos pater avua proavus curiali mo-

I rienti fuerint derelict!, qui nexibus curialibus ex qua-
cumque vel dignitate vel occasione fuerint absoluti:
in hoc etenim Theodosianae legi apertissime volumus

3 esse derogatum. Et generaliter definimus ex omni
causa neque masculos liberos ñeque filias copulatas
matrimonio curialis minus quarta parentis substan
tiae habere, vel non extantibus filiis vel flliabus, sed
aliis heredibus ipsam curiam secundum anteriores le
ges quartae curialis morientis habere solacium. D. k.

/un. Constantinopoli Iustiniano А. II cons. [a. 528]

4 "ГО airas ßaaiXtis.] [a. 528—531]

5 "[O avxis ßaatXtis.)

XXXVI (XXXV).
DB IMPONENDA LUCRATTVIS DESCBIPTIONE.

1 "Impp. Theodosius et Valentinianus AÁ. Apol-
lonio pp. Descriptionis onere " siliquarnm quattuor,
quas ex " lucrativis iugationibus tantum, non huma
ins vel animalium censibus neque mobilibus rebus
iubemus indici, etsi curiales non sint, majores ас
pósteros liberamus, ut, s

i pater avus vel proavus filio
nepotí pronepotive

" vel flliae nepti proneptive (nec
interest, nuptae eint curialibus nec ne) postrema vo
lúntate vel ínter vivos etiam donatione quicquam de
suis opibus largiatur, memoratae descriptionis cesset
indictio: eque" diverso ut, si posteriores19 ad majo
res praedicta sibi consanguinitáte devinctos praefatís
titulis suas conférant facilitates, nullius accessione
gravaminis huiusmodi liberalitas oneretur: ita enim
necessariis sibi coniunetisque personis sub liberalitatie

1 appellatione debitum naturale persolvitur. Cuius
auetoritatem iuris pariter valere sancimus. et si ab
intestato succédant praefiniti -° sibi generis online so-
ciati: ex his enim successionibus maxime debit! po
tins solutio quam muneris oblatio comprobatur, quae
non largientibus etiam dominis ipsa propinquitatis

2 serie deferuntur. Ceteri vero, licet quadam inter
se cognatione iungantur, numquam tarnen curíale
praedium sine praedicto onere lucrabuntur, nisi is

forte, cu! lucro res cessent, eiusdem civitatis ordiui
sit obstrictus, qui, licet inter extráñeos numeretur,
vacuum tamen ea funetione quod datum est conse
quatur: nam cum personae condicio non mutetur,

3 (1) nec rei quidem statum convenit immutari. Lu
crativas vero res eas tantum volumus appellari at-
que praedietae descriptionis gravamen excipere, quae
hereuitatis legati fideicommissi iure mortis causa do
natione vel cuiuslibet postremae voluntatis arbitrio

4 ad quempiam delabuntur. Inter vivos etiam do
natio simplici liberalitate confeeta lucrativae mere-
bitur et nomen et sarcinam. si vero vel socer futuras
filii nepotis vel pronepotis sponsae adfinitatis coeun-
dae causa donaverit, vel parens etiam filiam nentem
vel proneptem curiali seu extraneo nubentem dota-
verit, licet casus even tu res eius cui data est ver-
tatur ad lucrum, nec inter lucrativas numerabitur
nec descriptionis oneri subiacebit. nec enim iuris
optimi est matrimonium, cum tot tantisque suis diffi-
eultatibus opprimatur, adventieiis etiam cumulare

5 (2) pondenbuB. Bes vero, quae memoratis causis
lucrativae seme! nomen exordiumque sortita est, licet
ab eo qui suseeperit ad alterum emptionis vel cuius-
cumque contractus iure migraverit, cum praedicto

(1) totiue substantiae от. Nov. (3) et optioniB oondioio
in offerendi» rebus quartae partie rive eins pretio et
im. Nov. (3) ceteris videlioet, quae super hao re pro
late oonstitutio oontinet, nrmiter duraturii int. Nov.
(4) eiusdem civitatis on. Nov. (S) iumje 5

,

27, 8. ».
10, 44, 4T (6) tie K*0, curíale ЛГ» (7) adhuo libri
(g) с 1 | 1 J. t (t) sie K, omnímodo О (10) de-
putandam sive ... colligendum ter. (il) sed O, sed
et К (13) tie /', modis omnibus int. KO, dtficii /•
(13) leatndum libros Gratca txciderunt. e. 4 citatur in
Thtodori Nov. 38, 1. 89, ll, с I til i in tiutdtm Nov.
87, 4

,

e. t in eiuidem Nov. 89, 1 1. 101, 4. (. ex argu-

menlo Nov. 101, 4. S eoliigitur е. Ь agere de fitia curia-
lit defuncü, quae nupta curiali tint liberit decetteriL
todem referai conttitutionem, quam commémorât luttinia-
nut in Nov. 38 pr. 5 3

. с 4 autem neteio an ea st'i
conttitua'o, quam luttinianui in 1,3, M, 1 brrvi ante
de quarta patrimonii parte curiae atque fitco debita it
tulittt dieu, cf. Nov. 38 pr. « 1 i. /. (14; — Nov.
Theod. 22, a : iunge 5

,

87,8. 1 0
,

85, 3 (15)etc Nn<. . honore
Ubri (15) ex от. Nov. (17) pronepotive Nov-, pro-
nepoti КО, uel pronepoti / (18) eque Nov., «quae

6 K, et de О", et e О* (19) s
i idem poster! Nov.

(80) praefati Nov.

53
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description») gravnmine procul dubio transferetnr, ut
те1 scicns sibî imputet, qui acceplt oneratam, vel,
il Iguoraveiit, quod interest consennntur : contraque
■i culusllhct contractus exordio lucratlvae noœen
етавегК, étal postea lucri titulo In dominatum ali-
cuius ceciderit, sarcinam memoratae descriptloniB
1 eflugiet. Nulla enim in buiuecemodi causis cou-
fusiouia Interredit occa*io, si ad primordium tituli
posterior quoque îormetur eventue, niai forte гев de-
curionla, quae ad cum cuiuslibet mercimonil iure per-
venerit, ad alterum fuerit postrema pins Tohintate vel
ab i ntest ato tel Ínter títos donatione translata : tunc
enim, quia semel in personam cecidit principalis,
Teterum tltulontm nequáquam ratione perspecta con
dicionen! et onus merebitur lucratiTae. V. vu id.
Mart. Constantinopoli post consulatum Diotcori et
Eudoxii w. ее. t". 442]

XXXVII (XXXVI).
UK PRAEBENDO SALARIO.

1 Чтр. Cotistantinus A.% ad Marcellinum comi-
tcm Orientit. Null! salarlum tribuatur ex viribus rei
publicas nisi ei. qui lubentibua nobis specialiter fuerit
coniecutua. V. r non. Oct. Constantinopoli Limenio
tt Catullino conss. [а. 349]

XXXVIII (XXXVII).
SI CÜR1AL18 RELICTA CIVITATB RD8 HABITARE

ItALUERIT.

1 Чтрр. Arcadius et Honorios AA. Kutychiano pp.
Curiales omues lubemus lntermlnatione moneri, ne
elTitates fugiant aut deserant rus babltaudi causa,
fundum, quern clritatl prnetulerint, scteutes flaco esse
soclandum eoque rure esse carituros, cuius causa
impios sc patriam Titando demonitraTerint. /' хгш
k. Ian. Constantinopoli Arcadio ¡ill et Bonorio ill
AA. conss. [a. 996]

XXXVIIII (XXXVIII)«.
DF. MÜNICiriBÜB BT OBIGINABII8

1 Imp. Antoninus A. Silvano. Cum te Bvbliura
origine, lncolam autem apud Berytlos esse proponis,
mérito apud utrasque clvitates muneribus fungi com-
pellerla.
2 Imy Gnrdianus A. Frontont. 81, ut proponis,
ea, quae ex causa fldeicommisal te maniimislt, ab ea
libertatem lustain fuerit coneecuta, quae originem ex
proTincia Aquitania ducebat. tu quoque elus condl-
cionis eiuique ciTitatia fui obtines. untie quae te un-
nuinislt fuit, eorum enim condicionem sequi ex causa
fldelcommissl manumissoi pridem plaçait, qui liber
tatem praestlterunt, non uni rogaverunL
Л Imp. Philippus A. Patroclo Fllios apud ori
ginem patria, non In materna chítate, etat ibl uati
sunt, il modo non domic.Uiis reüneantor. ad honores
■eu muñera posse compelí! explorât! iuris est.
4 Impp. JHocletianiis et Maximinanut AA St
cundo Oriente propria neminem posse tohintate
ma exlmi manifestum est.

5 Чтр. Constantinus A. ad Maximum vicarium
Orientis. Bl quis Tel ex maiore те1 ex minore citi-
tate originem ducit, si eandem evitare student' ad
allcnam se ciritatem incolatos occasione contulerit
et super hoc vel preces dare teniptaverit те! qualibet
fraude niti, ut originem propriae civitatis éludât, dua-
rum civitatum decurionatus onera sustineat, in una
voluntatis, in una originis gratia. PP. mi k. lan.
Paulino et Iuliano conss [*. 325)

XXXX (XXXVIIII).1
DE INCOLI8 ET UBI QÜ18 DOM1CIL1ÜM HABERE
TIDBTDR ET DE HIS QUI STDDIURUM CAUSA

IN ALIA C1VITATE DEQÜNT.

1 Imp. Antoninus A. Paulino. Non tibi obeet, «i.
cum incola eaiei, aliquod munue susceplsti, modo il
ante, quam ad alios honores Tocareria, domicUium
transtulieti.
2 Imp. Alexander A. Crispo. Nec Ipsl, qui stu-
dlorum causa aliquo loci morantur, domicllfum ib!
habere creduntur, nisi decent anuis trausactis eo loci
eedes slbi constitueront, eecundum epistulam diri
Hadrian!, nec pater, qui propter flllum studeutem
l frequentius ad eum commeat. Sed si aliis ratio-
nibus domicilium in splendidissima civitate Laodlce-
norum habere probatue fuerls. mendacium, qno minus
muneribus fundarle, non proderit.
3 Impp. Diorlettanus et Maximianus AA. Alexan
dre. Est тегот eos, qui In territorio alicuius ciri-
tatls commorantur, velut Incolas ad subeunda muñera
те1 cantendos honores non adstringi.
4 idem AA. Alexandro. Cum ñeque originales
ñeque Íncolas tos esse memoratis, ob solam domos